
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTAS 

 

D E K R E T A S 

DĖL LENKIJOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ APDOVANOJIMO LIETUVOS VALSTYBĖS 

ORDINAIS IR MEDALIAIS 

 

2006 m. rugpjūčio 31 d. Nr. 739 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 
Lietuvos ir Lenkijos diplomatinių santykių atkūrimo penkiolikos metų sukakties proga už 

nuopelnus plėtojant abiejų šalių politinį, kultūrinį ir visuomeninį bendradarbiavimą 

a p d o v a n o j a m i  šie Lenkijos Respublikos piliečiai: 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro kryžiumi 

 

Adam HANUSZKIEWICZ – teatro režisierius; 

Tadeusz KONWICKI – režisierius, filmų apie Lietuvą autorius, rašytojas; 

Andrzej STELMACHOWSKI – draugijos „Wspólnota Polska“ („Lenkų bendrija“) 

pirmininkas, buvęs Lenkijos Respublikos Senato Maršalka, buvęs Lenkijos Respublikos švietimo 

ministras, profesorius; 

Andrzej WAJDA – kino ir teatro režisierius, scenarijų autorius, scenografas, vienas iš lenkų 

kino mokyklos kūrėjų; 

Krzysztof ZANUSSI – kino režisierius, publicistas. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi 
 

Izabella CYWIŃSKA – teatro ir kino režisierė, televizijos laidų ir filmų apie Lietuvą 

autorė, buvusi Lenkijos Respublikos kultūros ministrė; 

Irena GASPEROWICZ (Irena GASPERAVIČIŪTĖ) – Lenkijos lietuvių bendruomenės 

valdybos pirmininkė; 

Bronius MAKAUSKAS – Lenkijos lietuvių bendruomenės valdybos vicepirmininkas;* 

Elżbieta PENDERECKA – kultūros veikėja, L. van Beethoveno festivalio pradininkė ir 

organizatorė; 

Andrzej ROTTERMUND – Varšuvos karalių pilies direktorius, meno istorikas, 

profesorius, habilituotas daktaras; 

Józef VAINA (Juozas VAINA) – vienas iš Punsko lietuvių mokyklos kūrėjų. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi 

 

Danuta BRODOWSKA – poetė, lietuvių poezijos vertėja, žurnalo „Lithuania“ 

bendradarbė; 

Andrzej CHODKIEWICZ – draugijos „Wspólnota Polska“ („Lenkų bendrija“) šalies 

valdybos biuro direktorius; 

Andrzej CHŁOPECKI – muzikologas; 

Janusz GAZDA – žurnalistas, kino kritikas; 

Jan MALICKI – istorikas, Varšuvos universiteto Rytų Europos studijų direktorius;* 

Krystyna MEISSNER – teatro režisierė, Vroclavo tarptautinio teatro festivalio „Dialog“ 

organizatorė ir vadovė; 

Jadwiga OLERADZKA – teatrologė, Torūnės tarptautinio teatro festivalio „Kontakt“ 



 

 

2 

organizatorė; 

Andrzej B. ZAKRZEWSKI – teisės istorikas, Varšuvos universiteto profesorius. 

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu 
 

Józef BLUDZIS (Juozas BLIŪDŽIUS) – Lenkijos lietuvių mokytojų sąjungos 

pirmininkas; 

Irena BOBIN (Irena BOBINIENĖ) – Punsko Kovo 11-osios licėjaus direktorė; 

Teresa DEGUTIS (Teresė DEGUTIENĖ) – Pristavonių pradinės lietuviškos mokyklos 

direktorė; 

Klemens JURKUN (Klemensas JURKŪNAS) – Lenkijos lietuvių bendruomenės tarybos 

pirmininkas;* 

Jurata KORDOWSKA (Jūratė KARDAUSKIENĖ) – buvusi Punsko lietuvių kultūros 

namų direktorė; 

Asta PIECZULIS (Asta PEČIULIENĖ) – Punsko lietuvių kultūros namų direktorė; 

Anastazja SIDOR (Anastazija SIDARIENĖ) – Navinykų pagrindinės lietuviškos 

mokyklos direktorė; 

Olgierd WILKIALIS (Algirdas VILKELIS) – Seinų lietuvių namų direktorius; 

Jan WYDRA (Jonas VYDRA) – Punsko pagrindinės mokyklos ir gimnazijos direktorius. 

 

2 straipsnis. 

Šis dekretas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

______________ 

 


